
M ě s t o     A Š 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

O b e c n ě  z á v a z n á  v y h l á š k a     
 

č.   4/2016 
O použití některých koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí 

 

Zastupitelstvo města Aše se na svém zasedání dne 29. 6.2016 usnesením č. 215 usneslo vydat 

na základě zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku. 

 

Čl. I. 
Daň z pozemků 

 

Podle § 6 odst. 4 písm. b) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí se u stavebních 
pozemků podle § 6 odst. 2 písm. b), umístěných v níže uvedených částech obce, stanoví 
koeficient pro násobení základní sazby daně takto: 
 

 název části obce     stanovený koeficient 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Aš         2,5 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Doubrava, Kopaniny, Vernéřov, Mokřiny, 
Nový Žďár, Nebesa, Dolní Paseky, Horní Paseky   1,0 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Tímto koeficientem se vynásobí sazba pozemků uvedená v § 6 odst. 2 písm. b) zákona č. 
338/1992 Sb. o dani z nemovitých věcí. 
 

 

Čl. II. 
Daň ze staveb a jednotek 

 

Podle § 11 odst. 3 písm. a) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí  se u budov 

obytného domu a u ostatních zdanitelných jednotek podle § 11 odst. 1 písm. a) a f), 
umístěných v níže uvedených částech obce, stanoví koeficient pro násobení základní sazby 
daně takto: 
 

 název části obce     stanovený koeficient 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Aš        2,5 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Doubrava, Kopaniny, Vernéřov, Mokřiny, 
Nový Žďár, Nebesa, Dolní Paseky, Horní Paseky   1,0 

 

 

Tímto koeficientem se vynásobí sazba uvedená v § 11 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 338/1992 
Sb., o dani z nemovitých věcí. 



Podle § 11 odst. 3 písm. b) se v celé obci násobí koeficientem 1,5 jednotlivé druhy 
zdanitelných staveb podle § 11 odst. 1 písm. b) až d) zákona č. 338/1992 Sb., o dani 

z nemovitých věcí a zdanitelných jednotek podle § 11 odst. c) a d) zákona č. 338/1992 Sb., o 
dani z nemovitých věcí. 
 

 

Čl. III. 
Místní koeficient 

 

Podle § 12 zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí se pro všechny nemovité věci na 

území celé obce stanoví koeficient ve výši 2. Tímto koeficientem se vynásobí daň poplatníka 
za jednotlivé druhy pozemků, zdanitelných staveb nebo zdanitelných jednotek, popřípadě 
jejich souhrny, s výjimkou pozemků uvedených v § 5 odst. 1. 
 

 

 

Čl. IV. 
Zrušovací ustanovení 

 

Touto obecně závaznou vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 3/2010 O použití 
některých koeficientů pro výpočet daně z nemovitostí. 
 

 

 

Čl. V. 
Platnost a účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1.12.2016. 
 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Klepáček, v. r.      Mgr. Dalibor Blažek, v. r.  
   

  

   místostarosta     starosta 

 

 

 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 1. 7. 2016 

 

 

Sejmuto z úřední desky dne:18.7.2016 
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